
Elektronický newsletter vydavatelství Economia Příloha – 11. 3. 2013 

  2013                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 1 

BUSINESS STUDIO 

Redakce odborných časopisů Bankovnictví  a Právní rádce ve spoluprá-
ci se společností Ness Technologies a pod záštitou České bankovní asoci-
ace pořádaly další ze série uzavřených moderovaných diskusí. Tentokrát na 
téma nového občanského zákoníku se zaměřením na compliance ve 
finančních institucích.  

Nový občanský zákoník je největší změnou v soukromém právu za po-
sledních několik desetiletí. Přináší změny do vztahů s klienty i dovnitř 
společnosti a tedy i nutnost „přeladit“ všechny systémy od businessu až po 
IT. Spojujte optimálně právní pohled s obchodně procesní, systémovou  
i aplikační analýzou. 

Nutné změny jsou příležitostí pro nové obchodní modely a další optimali-
zaci – zjednodušení smluvní dokumentace, úsporu nákladů na údržbu šab-
lon, zefektivnění interních procesů a podobně. Úspěšné zvládnutí změn tak 
může přinést i zajímavou konkurenční výhodu. 

Implementace zcela nového kodexu civilního práva je ukázkovým příkla-
dem velkého změnového projektu. Obtížnost úkolu je o to větší, že nové 
právní úpravy nelze jednoduše transformovat na změnové požadavky. Záro-
veň však úspěšné dokončení projektu předpokládá absolutní soulad s no-
vým zákoníkem. Proto je klíčová důkladná analýza a volba vhodných po-
stupů při řízení celého změnového projektu. 

O změnách občanského zákoníku a aktuálním stavu doprovodné legislati-
vy v úvodu informoval František Korbel, náměstek ministra spravedlnos-
ti. Zkušenosti z projektu implementace NOZ v bance bylo téma, o němž  
hovořil Štefan Elek, ředitel právního odboru České spořitelny. Do této 
diskuse se aktivně mimo jiné zapojila Jarmila Brčáková, předsedkyně 

právní komise ČBA a členka týmu pro implementaci nového soukromého 
práva při ČBA, která vede projekt implementace nového soukromého práva  
v Raiffeisenbank.  

Jak řídit změnové požadavky a realizaci s důrazem na řízení a analýzu 
bylo téma příspěvku Dalibora Šrámka, který působí jako Segment Direc-
tor ve firmě NESS Technologies. O přínosech změn občanského zákoníku 
pro banky a o nových obchodních modelech se zmínil nezávislý poradce 
Martin Kryl. Úspěšné zvládnutí změn podle jeho slov může přinést bance  
i zajímavou konkurenční výhodu.  

K dalším hostům patřil také Michal Tomášek z Právnické fakulty Uni-
verzity Karlovy, který je též člen Etického výboru Prezidia České bankovní 
asociace a člen Vědeckého grémia ČBA. 

Nový občanský zákoník z pohledu compliance 
aneb Jak využít nová pravidla v obchodních příležitostech 

http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 

eBankovnictví  
Měsíčník Bankovnictví můžete číst 

také v elektronické podobě v počítači 
(na webu ve flashovém prohlížeči onli-
ne), tabletu (iPad/Android) i chytrém 
telefonu (iPhone/Android). Více na 
http://eol.ihned.cz/ebankovnictvi 

O implementaci nového občanského zákoníku diskuto-
vali zástupci předních tuzemských bankovních domů… 

FOTO: JAN ZAJÍČEK 


